
vnirm

sva116.5

í'iVlHCP
nnvov

. pcz
1).

Město“0Štefa74z2\ IC:00200077

ílllllll||lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGIGBIXX r

MEMORANDUM L

o vzájemné spolupráci při rozvoji rekreačního areálu Větřkovická přehrada v Kopřivnici

(dále jen „Memorandum“)

uzavírané ve smyslu ustanoveníě 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
Ico: 70890692
DIC: CZ70890692
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

a

Město Kopřivnice
se sídlem: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
ICQ: 00298077
DIC: C200298077
zastoupeno: Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města

a

TATRA TRUCKS a.s.
se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
ICQ: 01 48 28 40
DIC: C201482840
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10443
zastoupená: Ing."Pavlem Lazarem, MBA, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Šimkem, místopředsedou představenstva

se dohodli na

M E M O R A N D U

tohoto znění:

I .

1. Společnost TATRA TRUCKS a.s. je vlastníkem pozemku parc. č. 1153/1 vkatastrálním území
Větřkovice u Lubiny o výměře 234 219 m2, na němž se nachází přírodní vodní nádrž Větřkovice.

. Strany Memoranda deklarují svůj společný zájem ve vzájemné součinnosti rozvíjet rekreační areál
uvodní nádrže Větřkovice vkatastrálním území Větřkovice u Lubiny, a to kvyužití jak pro
obyvatele Města Kopřivnice a okolních obcí, tak také za účelem rozšíření nabídky infrastruktury
cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji.

sociální zázemí včetně provozovny občerstvení a zabezpečuje sezónní provoz těchto zařízení.

objektu občerstvení v areálu.

. Společnost TATRA TRUCKS a.s. v rámci naplňování výše uvedeného cíle vybudovala vareálu

Moravskoslezský kraj v rámci naplňování tohoto cíle přispěl dotací ve výši 2200000 Kč na vznik



5. Město Kopřivnice si vrámci naplňování výše uvedeného cíle od společnosti TATRA TRUCKS a.s.
dlouhodobě pronajalo Část pozemku přilehlého kvodní nádrži, tam rekonstruovalo a obnovilo
kamenitou pláž a hodlá pokračovat v úpravách budováním herních prvků a stavebními úpravami,
které jsou specifikovány v čl_ II odst. 1 písm. a) Memoranda,

II.

1. Strany Memoranda za účelem dosažení společného cíle, tj, rozvoj rekreačního areálu u vodní
nádrže Větřkovice, deklarují svůj zájem realizovat tyto činnosti:

a) Město Kopřivnice:

i) zajistí zpracování projektové dokumentace na realizaci následujících staveb a vybavení
rekreačního areálu: dětské hřiště, hřiště pro plážový volejbal, úprava nájezdu do vody,
nedohodne-li se s Moravskoslezským krajem jinak;

bude usilovat o zatraktivnění břehu vodní nádrže Větřkovice vybudováním plovoucího
mola dle projektové dokumentace předané Moravskoslezským krajem. Plovoucí molo
bude sloužit k relaxaci, ukotvení malých plavidel, vstupu do vody či jiným obdobným
účelům dle preferencí města Kopřivnice.

b) TATRA TRUCKS a.s.:

i) Jako vlastník dotčených pozemků poskytne městu Kopřivnice potřebnou součinnost při
projektové přípravě a realizaci rozvojových projektů, včetně případného poskytnutí
potřebných souhlasných stanovisek v rámci stavebního nebo obdobného řízení, pokud
tato budou rovněž v souladu s oprávněnými zájmy společnosti Tatra TRUCKS a.s..

c) Moravskoslezský kraj:

i)

ii)

nezávazně dá k dispozici městu Kopřivnice projektovou dokumentaci kplovoucím
molům, kterou za účelem zatraktivnění břehů vodních ploch v rámci
Moravskoslezského kraje nechal vyhotovit, a to vsouladu sobjednávkou ev. č.
0413/2022/RRC/O, a umožní městu Kopřivnice tuto projektovou dokumentaci užít za
účelem zadání veřejné zakázky, jejímž předmětem bude realizace prací dle této
projektové dokumentace;

bude jednat se zástupci města Kopřivnice o možnostech finanční podpory účelově
určené na realizaci plovoucího mola a dalších rozvojových projektů.

2. S ohledem na skutečnost, Že příprava a realizace uvedených aktivit vyžaduje úzkou spolupráci a
koordinaci všech stran, zavazují se strany Memoranda poskytnout si navzájem veškerou potřebnou
součinnost a vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na dosahování
deklarovaného společného cíle.

I I I .

1. Memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. ZMemoranda nevyplývají žádná
závazná či vymahatelná práva a povinnosti. Další případy spolupráce, zejména ty, jež budou
vyžadovat finanční plnění, budou realizovány na základě samostatných smluvních ujednání.

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní
stranou a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
„zákon o registru smluv“). Memorandum uveřejnění v souladu se zákonem 0 Moravskoslezský kraj.



. Memorandum je sepsáno v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana tohoto

memoranda obdrží dvě vyhotovení,

Změny Memoranda lze realizovat výhradně jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou stran Memoranda.

Strany Memoranda prohlašují, že si Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že bylo uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své

podpisy.

IV.

Doložka platnosti právního jednání dle %23 zákona č„ 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších pOedpisů:

O uzavření tohoto Memoranda rozhodla rada Moravskoslezského kraje usnesením č. 50/3494 ze

dne 8.8.2022.

Doložka platnosti právního jednání dle _í; 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto Memoranda rozhodla rada města Kopřivnice usnesením Č. 2818 ze dne 16. 8.
2022.

.“ . v, ";—?
VOstravě dne i ] .W. 2022 VK0přivnici dne 29 -[]8- 2022

za Moravskoslezský kraj za Město Kopřivnice


